fugienda est illoꝝ imitatio. auresq; claudende. non se-
cus atq; ipi ferunt Ulixes ad sirenū cantū. pꝛaue enim
ꝑꝑulatoēs via quedā sunt ad facinora. Quāobrem
omni diligētia curādūz ē. ne inter illā quā plerūq; fmo-
nes hñt festiuitatē. latenter aliquid admittamꝰ mali.
Nō igit̄ laudabimꝰ poetas / neq; cū iurgia referūt neq;
cū scurras / aut amātes aut ebrios aut dicaces imitat̄
neq; cū diuite mēsa cātuq; dissoluto felicitatē definiūt.
minie vero cū de dijs aliquid dicūt. ⁊ maxime cum de
illis ita narrant q̄i plures sūt atq; discordes. Nā apud
eos ⁊ frat̄ in frat̄ē coniuat : ⁊ parentes filijs ⁊ filij
parētibꝰ iferūt bella : deoꝝ vero adulteria atque amo-
res ⁊ scelestos cōcubitꝰ ⁊ eos maxie sūmi ac principis
omniū : vt illi asserūt : Iouis q̄ ne de pecudibꝰ q̄dem
sine rubore quis dicēt ijs relinquemꝰ qui i scena v̄sāt.
Nec eadē dicenda sūt et de ceteris scriptoribꝰ : et tunc
maxime cū ad uoluptatē loquūt̄. Sed nec oratorum
artē in mētendo imitabimur. neq; em̄ i iudicio neque
usq; alibi mētiri nos decet qui rectū ac verum iter vite
elegimꝰ. quibꝰ iterdicta sūt iudicia legis ꝑꝑepto . Sed
tūc maxime oratoēs amplectemur cum aut virtutē ex-
tollūt aut vicia effulmināt. Ut eni ex floribꝰ ceteri q̄dē
nihil sumunt ꝑꝑter colorē : apes vero ⁊ mella inde sciūt
excerpe : ita qui nō solū verboꝝ festiuitatem sequūtur
fructū aliqueꝰ percipe possūt. Sed quoniā in apū mētē
onem incidimꝰ ꝑꝑsequimur hanc similitudinez. Ille eni
nec omēs parit̄ flozes adeūt. nec si quos adeūt eos to-
tos absumūt. s; eo solo ablato quodopi suo aptum sit
reliquum omne valere sinūt. Et nos quoq; si sapimus
cū id excepimꝰ qd̄ veritati amicū ꝑꝑsentaneūq; sit. cetera
oīa t̄sgridiemur. Et velut i rosis legēdis sentes vita-
mꝰ. ita quātuz vtilit̄ scriptū ē accipiētes : reliqua q̄ no-
cere ꝑꝑnt declinabimꝰ . Principio igit̄ disciplinaz quā

libet considerare oportet et ad finem dirigerè: lapides ad
filii dorico puerbio diredigetes Et quoniam ad hanc naturam
viam per virtutem ascendit / virtus aut ipsa a poetis multum ab
historicis / multo etiam magis a philosophis laudatur eorum
verbis maxime est inherendum. neque enim parum utilitatis habet consuetudo
quedam et familiaritas virtutum mentibus iuuenum animis quae
infusa. cum maxime inherere soleant et pene indelebilia esse
que in tenera etate discunt propter animorum molliem pro
funde iniusta. Et quid aliud Hesiodum voluisse putandum
est cum illa scripsit carmina que universi decantant? Al
pera inquit primo et pene viua et sudoris continuo et labo
rum plena est via quae ad virtutem ducit. quoniam obrem nec cu
suis est propter arduitatem illam capessere / nec capessenti fa
cile ad cacumem euadere. Sed ubi id superaueris ex eius fasti
gio videre licet ut via illa leuis sit et pulchra: utque expe
dita et facilis et longe iocundior quam altera quae ad vicia du
cit. quam universam sibi arripere posse ipse idem poeta testatur
Mibi quidem videtur nihil ob aliud quam ut nos ad virtutes
probiterque adhortaret ista dixisse ne laboribus victi ante
te finem desisterem. Sed et si quis alius sibi virtutem lauda
rit / eius sermones promptissime recipiemus. Ego autem e quo
dam viro qui ad investigandas poetarum mentes acutissimus
habet / audiui cum diceret totam Homeri poesim laudem
esse virtutis: omniaque illius poetae huc tendere: nisi quid in
terdum incidens sit. verum in eo loco vel maxime id patere cum
fingit cephalanorum ducem naufragio eieciturum tam specta
bilem fuisse ut illos quibus et solus et nudus apparuit / ve
recundia aliqua auerteret quandoquidem per vestibulum vir
tute illum dixit honoratum ut primum regina reuerita sit
eum deinde reliquos pheacum multitudo tanti putavit ut relicta
epulis quibus comestabant unum illum cuncti intuerent: nullum
que eorum esse qui eo tempore magis quicquam ab diis optaret quam

Ulixem fieri / $\overline{\text{q}}\overline{\text{q}}$ et nudum et naufragum. Solebat
ille poetarum interpres hoc in loco clara voce clamare
hoies sit vobis cura virtutis que et cum naufrago siml ena
tat: et in litore nudum electum fortunatis pheacibus venera
biliorē ostendit. Et perfecto ita res est / cetera omnia non magis
possidentium sunt quam cuiusque ut in talari ludo huc illucque
transientia Sola virtus et viuētis mortuo stabilis est et fir
ma possessio. Qua ratione motus mihi videtur Solon cum in
quit ad diuites At nos non permutabimus cum virtute diuiti
as quam uirtus firma est / diuitias uero alias alius possidet
Similia his sunt et a Theognide dicta qui inquit de
um (quęcumque tandem is senserit) varie hominum talentum ap
pendere: alio enim tempore diuitiis affluere / alio nihil possidere
Hec eadem a Prodicō sophista quodam in loco suorum li
brorum de virtute ac uicijis sapientissime scripta sunt / cui quid
de prestante sunt aures. neque enim spernenda est ille uir Is ve
ro ita inquit quantum ego memini (nam eius uerba non
teneo nisi quod symmetro sic ait). Hercule cum is adolescens
esset uere ferme etatis diu secum multumque dubitasse: utram
uiam caperet cum duas uideret. unam uoluptatis / alteram
uirtutis: inter ambigendum autem duas accessisse matronas
has uero esse et uirtutem et maliciam. statim quidem igitur etiam
ille sileret manifestam fuisse aduersitatem illarum. uideri enim
alteram accuratissime ornata fluentem deliciis et omnium uol
uptatum examine post se trahentem hec itaque omnia ostentantem
et multo etiam plura pollicentem secum trahentem Hercule ten
tauisse. Alteram uero asperam et duram seueramque intuentem ta
lia e contra dixisse. polliceri se nec uoluptatem aliquam nec
quietem: sed labores pericula sudoresque infinitos terra mari
que tolerandos. primum autem illorum fore: ut ille aiebat deum fie
ri. et hanc demum Hercule secutum fuisse Et fere omnes qui
modo aliquid in phia scripsere ut quisque maxime potuit uir
tutem laudarunt. quibus sane credendum est conadictum ut

in vita nostra id ostendam? Nam quisquis ea que alij
verbis duntaxat philosophant rebus ipsis affirmat is
vere sapit. ceteri velut umbre volitant Nec secus ea res
se habet quam si pictor egregiam viri formam imitat sit. Hanc re
uera illis existat qualis ille in tabula expresserit Qui enim
virtutem in cetero hominum laudant amplissimisque verbis extol
lunt: ipsi vero et libidine temperantie et questum iusticie antepo
nunt: mea sententia: nihil differunt ab histrionibus qui cum
poemata in scena agunt sepe ut reges vel ut potentes pro
deunt cum neque reges sint neque potentes neque omnino forsi
tan liberi. At qui musicus quidem si id villo modo vitare pot
nunc patitur lyram sibi dissonare. neque choiri princeps inco
cinnum sibi chorum habere. Ipse vero quispiam secum dissidebit
neque vitam consentaneam verbis prestabit Sed euripide auctore
linguam quidem iurasse dicit mentem vero iniuram mansisse
et bonum videri quam esse magis cupiet. At hoc est ultimum iniu
rie terminus: si quid credere oportet Platonem: bonum videri
ri cum non sis. Ea igitur que de virtute scripta sunt ita ut
dictum est accipienda censeo: cum facta maiorum aut memorie
successione aut poetarum vel historicorum libris usque ad nostram
etatem preseruata sunt Nec huiusmodi generis utilitates
negligem? ut ecce Pericles atheniensis cum eum quidam ex
fori hominibus probris lacesseret nihil est irritatus neque animo com
motus. sed per uniuersam diem perseueratum est cum ille nullo ma
ledicto abstineret: hic vero tanquam ea res nihil ad se per
tineret contemneret. vespe autem iam facto et tenebris exor
tis cum iurgator ille vix eo tempore abire vellet Pericles fa
mulo cum lumine accito persecutus est ipsum ut sibi quamplurima esset
ad philosophiam exercitatio. At cum quidam iratus Eucli
di megarensi necesse minaretur idque se facturum iuramento fir
maret. Euclides contra iuravit se profecto illum placaturum
effecturumque ne sibi infensus foret Quod operum est aliquid hu
iuscemodi exemplum succurrere mentibus hominum iam ira effervescent